INDICAÇÃO Nº 235/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, providencie a instalação de letreiro 3D com os dizeres “Eu Amo
Pilar do Sul”, no portal de entrada da cidade, próximo ao Pilão.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a instalação do referido letreiro é uma
referência turística em diversas cidades do Brasil, e deixa a cidade mais bonita com
aspecto agradável, isto posto, é de usma importância a realização de trabalhos que
fomentam turismo no município que só tem a agregar para os munícipes, portanto
indico a instalação do referido letreiro nesse local.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2024.

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador – PSDB